
PS 1ústav pro studiu":lp: totalitních režimu

V Praze dne 30. prosince 2014
č .j .: UST R 882/2014

Z práva ze zahraniční pracovní cesty

Datum:
Místo:
Úče l :

Účastn íc i cesty :

18.- 19. prosince 2014
Varšava/Polsko
jednání o projektu do programu Horizon2020

Mgr. Ondřej Matěj ka ( I. náměstek ředi tele ÚSTR)

Hlavnim cílem cesty byla účast na ustavujicím jednáni mezinárodniho konsorcia, které by
společně podalo výzkumný projekt v rámci programu Horizon2020. Horizon2020 je program
Evropské komise financuj icí velké mezinárodni výzkumné projekty a ÚSTR se do přípravy

jednoho takového projektu zapoj il. Dalšími účastníky jednání byli zástupci potenciálnich
partneru vznikaj icího konsorcia z těchto insti tucí: Instytut Badaú Líterackich Polskiej
Akademii Nauk, Akademíe věd ČR, Open society archive (Budapešt), Trintiy College Dublin
a Royal College of Art (Londýn). Do konsorcia pravděpodobně ještě vstoupí další organizace.
Tématem společně připravovaného projektu je kulturni opozíce zejména s přihlédnutím k
samizdatu. ÚSTR má v úmyslu vytvoří t badatel ský projekt zaměřený na souvislosti
represivního aparátu a kulturní opozice.

Výsledkem dvoudenniho jednání je prvni rámec projektu a návrh postupu pro vypracováni
společné žádosti. K výsledné projektové žádost i povede ještě dlouhá cesta. Budou následo vat
další jednání.


